



**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE  
SPECIALISTICO PER OCULISTICA - Scadenza 29.03.2012**

**CHIARIMENTI n.3**

(pubblicato sul sito internet [www.aspbasilicata.it](http://www.aspbasilicata.it))

**QUESITO n.1:** “RIF. A.2) Il concorrente partecipa in qualità di impresa singola con socio unico, bisogna compilare comunque il Modello 1/BIS”

**RISPOSTA:** Sì.

**QUESITO n.2:** “RIF. A.7) Viene richiesto l’elenco dettagliato delle forniture nel settore oggetto della gara e i totali devono essere uguali a quelli indicati nel modello 1 alla voce F/B, ma poiché l’elenco si compone anche di fatture di importi bassi (x es.€ 20) si rischia in questo caso di presentare elenchi piuttosto copiosi e in caso di sorteggio risulterebbe complicato certificare tutte le fatture”

**RISPOSTA:** Si conferma quanto prescritto dal Disciplinare.

**QUESITO n.3:** “RIF. B.7) Cosa si intende per assistenza tecnica, cosa si intende per intervento tecnico? Trattandosi di gara di presidi medico chirurgici (monouso)?”

**RISPOSTA:** Con assistenza tecnica ci si riferisce al caso in cui sia necessario contattare l’assistenza per problemi con il presidio/prodotto. Con intervento tecnico si intende l’eventuale intervento (eventualmente con l’ausilio di un tecnico specializzato) per la risoluzione della problematica.

**QUESITO n.4:** “RIF. G) Il listino prezzi va inserito nella busta tecnica? Chiedete di indicare nel listino lo sconto effettuato nell’offerta economica, ma nell’allegato C nelle vs. tabelle non esiste nessuna voce denominata sconto”

**RISPOSTA:** Il listino prezzi va inserito nella busta tecnica, come prescritto all’art.15 del Disciplinare. La percentuale unica di sconto da applicare sul listino prezzi ufficiale presentato, da utilizzare per l’acquisto di prodotti analoghi andrà indicata in una dichiarazione da inserire nella Busta C. Lo stesso dicasi per le ulteriori dichiarazioni richieste dal Disciplinare a corredo dell’offerta economica.

**QUESITO n.5:** “RIF. ART. 16) Formuleremo l’offerta economica compilando il Vs. facsimile. E’ possibile cancellare/eliminare i rigli ai quali non rispondiamo”

**RISPOSTA:** Sì. E’ anche sufficiente, comunque, lasciarli in bianco.

**QUESITO n.6:** “Cosa intendete per percentuale unica di sconto da applicare al listino ufficiale presentato? Che lo sconto deve essere applicato a tutti i lotti oppure per tipologia di lotto possiamo applicare uno sconto diverso?”

**RISPOSTA:** Con listino prezzi ufficiale ci si riferisce al listino di un determinato produttore per la tipologia di prodotti oggetto di gara. La percentuale unica di sconto da applicare al listino prezzi presentato in gara si applicherà a tutti i prodotti presenti nello stesso e che saranno acquistati qualora si verificassero le condizioni indicate nel Capitolato Speciale d’Appalto. I prezzi da applicare ai prodotti oggetto di gara saranno quelli indicati nell’offerta economica.



SERVIZIO SANITARIO REGIONALE  
BASILICATA  
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

U.O. Provveditorato-Economato/2  
Tel. 0971.310549 (segreteria) - FAX 0971.310296  
e-mail: provveditorato.pz@aspbasilicata.it

---

**QUESITO n.7:** “In riferimento alla gara in oggetto al fine di rispondere correttamente al lotto n.39 BISTURI siamo a richiedere che venga chiarito cosa viene richiesto alla voce “Lame crescent Knife bevel up”, devono essere offerte le lame da montare sui manici o il bisturi crescent bevel up?”

**RISPOSTA:** Il bisturi crescent bevel up.

**QUESITO n.8:** “Si richiede di rivedere i prezzi a base d’asta del lotto n.66 ACCESSORI PER FACO VITRECTOMO OPTIKON in quanto troppo bassi rispetto al listino ufficiale del produttore in particolare per le seguenti voci: tip 30° app. Pulsar 19g – tip 15° per app. Pulsar 2 19g – kit per faco fredda app. Pulsar”

**RISPOSTA:** Si confermano i prezzi indicati nella documentazione di gara.

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  
F.to Dott. Antonio Pennacchio**